4

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    29.08.2018 г.  №   150 -п

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Калтанского  городского  округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»:

1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Калтанского  городского  округа согласно приложению.

2.Пункт 6 приложения к настоящему постановлению в части предоставления информации, установленной пунктом 12 Общих требований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,  вступает в силу с 01.01.2022г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

    4. Директору МАУ «Пресс-центр г.Калтан» (Беспальчук В.Н..) опубликовать настоящее постановление в газете «Калтанский вестник», начальнику отдела организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
     5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике (А.И. Горшкова).
Глава Калтанского

городского  округа                                                          И.Ф.Голдинов
Приложение
к постановлению администрации
Калтанского  городского  округа

                                                                                      От 29.08.2018 г. № 150 -п
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Калтанского  городского  округа
1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Калтанского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 (далее - Общие требования), и устанавливает состав информации, основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Калтанского городского округа (далее - источники доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета Калтанского городского округа  - свод информации о доходах бюджета Калтанского городского округа, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется администрацией Калтанского городского округа  в лице финансового управления  города Калтан, осуществляющего техническое обеспечение бюджетного процесса в Калтанском городском округе (далее - Уполномоченный орган), в соответствии с настоящим Порядком.

4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в муниципальной информационной системе управления муниципальными финансами администрации города Калтан.

По решению органов государственной власти Кемеровской области, в случае согласия Калтанского городского округа, реестр источников доходов бюджета Калтанского городского округа может вестись в государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Кемеровской области.

5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета администрация Калтанского городского округа, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

6. Участники процесса ведения реестра обеспечивают предоставление информации, установленной пунктами 11, 12 Общих требований, необходимой для формирования реестра источников доходов бюджета и внесение в него изменений, в Уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней до истечения сроков, предусмотренных пунктом 18 Общих требований для включения Уполномоченным органом в реестр данной информации, в том числе в случаях, предусмотренных абзацем 2 данного пункта. Участники процесса ведения реестра несут ответственность за полноту, достоверность, а также своевременность представления сведений.

Уполномоченный орган обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в подпунктах "е" и "м" пункта 11 и подпунктах "м" и "н" пункта 12 Общих требований, в сроки, установленные правовым актом администрации Калтанского городского округа о составлении проекта бюджета Калтанского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период.

7. Уполномоченный орган в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участниками процесса ведения реестра сведений обеспечивает проверку наличия информации, установленной пунктом 6 настоящего Порядка.

8. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, информация, представленная участниками процесса ведения реестра, образует реестровые записи реестра источников доходов бюджета в соответствии с порядком, указанным в абзацах 1 - 4 пункта 20 Общих требований.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, информация, представленная участниками процесса для ведения реестра источников доходов бюджета, не образует (не обновляет) реестровую запись. В указанном случае Уполномоченный орган в течение не более одного рабочего дня со дня представления участниками процесса ведения реестра информации уведомляет их об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях, в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. В случае получения предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка протокола, участники процесса ведения реестра в срок не более трех рабочих дней со дня его получения устраняют выявленные несоответствия и повторно представляют информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.

10. В реестре источников доходов бюджета Калтанского городского округа формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогноза доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.

11. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Калтанского городского округа  на очередной финансовый год и на плановый период для рассмотрения на заседании Совета народных депутатов Калтанского городского округа.